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Pe4yHUK HA KOPUCTEHU TOUMU
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OBerognwHo/
OueHanHo

OeH

OHeBHO

[OHeBHO Bpeme

DoroBop

[JokymeHTauuja

CycneHsuja Ha UBPCTM Y TEYHU YECTUYKU BO FraceH MEeAUyM.

[oxpoBHa Boga LWTO 0OTeKyBa o4 NOKpuBM U MeCTa Kage LTo
He Cce o4BuMBaart npouecure.

BapaweTo nogHeceHo oA cTpaHa Ha OnepaTopoT 3a OBaa
[o3Bona

Llen nnu gen opf wect nocnegoBaTtenHyu Meceum

Buornolwka noTpowyBayka Ha KMCNopoA 3a 5 geHa

BkyneH OpraHcku Jarnepop

"oguvLWeH n3BeLLTaj 3a XXMBOTHA cpeanHa

MpnbnmxHO BO MHTepBanu Ha 12 meceum

Mepvog vnn gen oa nepuofg o4 12 nocrnegoBaTesiHu MeceLm
OTnag WTo NOoTeKkHyBa O rpafeHe, PeHOBMpake U pylleHe:
rnasa 17 o4 HaLMOHaNHUOT KaTanor Ha oTnaan UMM Kako LUTo e
[OroBOPEHO Ha ApYr HAauMH.

OHve rpaHuMyHM BPEedHOCTM Ha eMucuja Kou ce [afeHu BO

Mornasje 6 og osaa [Jo3sona

paHnM4yHa BpeaHOCT Ha emMucumja Koja € wuspaseHa Kako
MakcMMariHa mMaca Ha efHa cyncrauuja WTo MoOXe ga buge
emMuThpaHa BO eavHuua Bpeme.

"acHa xpomaTtorpaduja / MaceHa cnektpomeTpuja

HDeunbenu

EnHaw Ha cekou ABe roguHu

Cekoj nepuog oa 24 yaca

3a Bpeme Ha cuTe AeHoBM of paboTaTa Ha WHCTanauuvjata u
BO CNny4aj Ha emucuu, Kora eMmucumuTe Cce OfBMBaaT; Co
HajMarnky eaHO Mepere BO B1no Koj eAeH AeH.

Mepuogot on 08.00 go 22.00 (cute npomeHn Tpeba pa ce
ofpasaTt Ha gedumHuumjaTta 3a ,,HOKHO Bpeme™).

MnucmeH goroBop

Cekoj usBewwrTaj,
WHTepnpeTaumja

3anuc,
wnu - apyr

noaaTok, CnukKa,
OOKYMEHT BO

npeanor,
niwaHa unu
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KeapTtanHo

kPa
Leq

Nokauuja

ernekTpoHcka dopma Koj ce bapa co oBaa [lo3Bona.

CornacHo geduHuLmjaTa 3a eKonoLlKka LuTeTa BO YneH 5 Touka
51 o 3akoHOT 3a XMBOTHa cpeauHa

EnekTpo-cnposoanusocT (US/sm)
ExkBnBaneHTeH daktop Ha TOKCMYHOCT

CornacHo gedvHuuMjaTa 3a ,,MHOYCTPUCKM HeonaceH oTnaa”
BO urneH 6 o4 3akoHOT 3a ynpaByBatbe co oTrnag: VHAyCTpucKu
HeonmaceH oTnag € oOTnadoT WTO Cce co3daBa  Mpu
NPOV3BOACTBEHMTE MPOLIECU BO MHAYyCTpMjaTa U He COOpXu
oMacHW KapaKTepUCTMKM, a cropep CBOjcTBaTa, COCTaBOT U
KONMYeCTBOTO Ce pasnMKyBa o KOMyHanHWoT oTnag,.

CornacHo pgeduHuumjata 3a ,MHCTanaumja“ o uneH 5 Touka
35 04 3akoHOT 3a XXMBOTHA cpeauHa:

- BO OOHOC Ha WHTErpupaHuTe eKONoWKN [[O3BONN, e
HenoABWXHa TEXHWYKA eanHMLa Kajde LTO ce BpLuaT egHa unm
noBeke MpOMNULIAHN aKTUBHOCTM W aKTUBHOCTU KOM Ce
HernocpeaHo MOBpP3aHW CO HUB, a KoM Ou Moxene ga vwmaat
edekT Bp3 eMycumTe 1 Bp3 3aragyBareTo;

- BO OOHOC Ha CnpevyyBaheTO M KOHTponara Ha xaBapuuTe CO
y4eCTBO Ha oOMacHW CYNCTaHUMW, WMHCTanauuvja e TexHudKa
eVHMLA BO paMKuTe Ha efeH CUCTEM BO KOj Ce npou3Be-
OyBaart, ynotpebyBaaT, cknagupaart unm ce pakyBa CO OMnacHu
cynctaHumn. Taa ja BknydyBa LienokynHaTa onpema, objekture,
LeBKOBOOUTE, MALLUMHUTE, anaTkute, NPUBATHUTE KENEe3HUYKU
crnopedHM  Komoceuu, CTaHuumMTe 3a  UCToBap Kou ja
oncnyXxyBaaT MWHCTanaumjata, CKIagoBuUTE WU CAWMYHUTE
rpagbwu, notpebHu 3a paboTa Ha MHCTanauujara.

WHTerpmpaHo crnpeyyBarke 1 KOHTPOMa Ha 3aragyBareTo
(a) UTEH CnyJaj;

(6) cekoja emucuja LUTO HE € BO COrMMacHOCT CO YCIOBUTE 04,
oBaa [lo3Bona;

(B) cekoe HMBO, AageHo Bo oBa [lo3Bona, a € JOCTUrHaTo
WUnu HagmMuHaTo, ”

() cekoja nHaMkKaLuWja aeka 3arafyBarbe Ha XXMBOTHaTa
cpeduHa ce Crny4uno unu Moxe ga ce Cnydw.

KensuH (eguHvua Mepka 3a Temneparypa).
Onpema HameHeTa 3a 3agpXyBake Ha eBeHTyariHO UCTeuYeH

martepujan

Llen wnn gen o nepvop oA Tpwu nocnefosaTenHu meceuw,
NoYHyBajku o NpPBMOT AeH Ha JaHnyapwu, Anpun, Jynu unu
OkTomBpw.

Kuno Mackanu

ExkBMBaneHTHO KOHTUHYNpPaHO HMBO Ha 3BYK

Cekoja HaceneHa Kyka, XxoTen unuM XxocTten, OGonHUuM,

MUHMCTEPCTBO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe
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YyyBCTBUTEJIHA
Ha by4yaBa
(J1YB)
MakegoHcKu
KaTanor Ha
otnag / Jllucra
Ha BUOOBU
otnagu (NIBO)

Mece4yHo

MXxenn

HagnexeH
opraH

HAOT

HemnenHo

HokHo Bpeme

OppxyBame

Onepartop

Mpar 3a maceH
NpPOTOK

NPEO

Mpunor

Mpumepok

ncoe

yuymnuwTa, Bepckn objekTn, unm 6uno gpyru mecta u objektn
3a koM e noTpebHO OTCycTBO Ha OyyaBa CO HMBOA KoM
npegmu3BrKyBaaT HeENpUjaTHOCT.

Jlncta Ha Bngosu otnagn, Cnyx6eH BecHnk 6p.100/05

MuHuMyM 12 naTu BO TEKOT Ha edHa roguHa, NpuGnnkHO BO
MeCeYHU UHTepBanm

MUWHMCTEPCTBO 3a XKMBOTHA CpeavHa U MPOCTOPHO NlaHnpaHe

Teno ogroBopHo 3a usgaesame Ha MICK3 gossonu

Hajoobpu JoctanHu TexHuku

3a Bpeme Ha cuTe Hegenu of paboTaTa Ha UHCTanaumjTa u Bo
crny4yaj Ha eMmucumu, Kora uma emucuja; Co MWHUMYM €[HO
Mepere BO 61no Koja Hegena

0Opa 22.00 go 08.00 yacoT (cute npomeHu Tpeba aa ce ogpasar
Ha geduHuumjaTa 3a ,,HEBHO Bpeme")

UyBakbe BO [Jobpa coctojba, BKNy4vyBajkM U peaoBHa
MHCNeKUMja, cepBucMpame, kanubpaumja u nonpaeku LOKOMKY
ce nNoTpebHu, co Lien agekBaTHO Aa ce U3BpLUYyBa yHKUMjaTa.

CornacHo geduHuumjata 3a ,,Onepatop” og uneH 5 Todka 40
of 3aKOHOT 3a )XMBOTHa cpeaunHa:

- cexoe npaBHO MNn MOU3NMYKO NnLe Koe BpLUKM npodecnoHanHa
aKTUBHOCT, UMK BPLUN aKTMBHOCTM MpPeKy MHcTanaumjata ninnu
ja koHTpomupa, wnM nuue Ha kKoe My Cce [AOBEPEeHn umm
AenervpaHn oBnactyBamwa 3a AOHeCyBawe €KOHOMCKU OASYKU
BO OAHOC Ha akTMBHOCTa WU TEXHUYKOTO paboTeme,
BKIy4yBajku ro u Hocutenot Ha [lo3Bonarta wunu oeracTyBame
3a TaksaTa aKTUMBHOCT, OOHOCHO MNULETO KOe e 3aJ0IMKeHo Aa
perucTpupa unu anapMupa 3a akTMBHocTa.

KonuuvnHa Ha MaceH npoTokK,
orpaHunyyBarwe co MOK

Hag Koja ce nMpumeHyBa

I'Ipou,eHKa Ha PU3NKOT O €KOJ1oLWKa O4roBOpPHOCT

Cekoe noBukyBame Ha lMpunor o oeaa [Jo3Bona ce ogHecysa
Ha Npuno3uTe NOAHECEHW Kako Aen of oeaa [losBora

[loKornky KOHTEeKCTOT Ha oBaa [lo3BoOna He KaxyBa HewTo
CMPOTUBHO, MPUMEPOKOT K& BKMYyYM MEpPEHse CO eNeKTPOHCKM
WHCTPYMEHTU

MpeunctutenHa Crtanumua 3a OTnagHm Bogu

MUHMCTEPCTBO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe
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PK
CanwuTapeH/
KOMYyHarneH
ecnyeHTt

cucn/ipc

Cnuka

CooaBeTHO

ocBeTInyBamwe

(cBeTno)

CraHpappgHa
MeTona

TeueH oTnag

Tewkn metanu

XMK

CEN

YacoBu 3a

npudakarwe Ha

oTnajg

Mporpama 3a YnpaByBawe co XKnoTtHata CpeguHa
lMnaH 3a YnpaByBake co Pusnun
MnaH 3a YnpasyBake co PusnkoT no 3atsopame

Yacosu/Bpeme BO Koe wHcTanauumjata wuma [ossonale
oBnacTteHa ga pabotu

Pernctep Ha WcnywTtamwe u [peHecyBakbe Ha 3aragyBauyku
MaTepumn

PacTtBopeH kucnopopn

OTnagHu Bogm of ToanetuTte, Mectata 3a MUeHe U KaHTUHaTa
BO MHCTanauyujata

Cnpektpockonuja co MHayktmBHO CniperHara Nnasma

Cekoe noBuKyBake Ha crvka unv 6poj Ha cnuka 3Haudm crvka
unun 6poj Ha cnuka cogpXkaHu Bo GapaHeTo, OCBEH aKo HE € Ha

Opyr Ha4ynH gOroBopeHo.

20 nykca, MepeHOo Ha HMBO Ha No4Ba

HaunoHanHa, eBponcka WM WHTEpPHaUMOHArHO MpusHaeHa
npoueaypa (np. EN, ISO, CEN, BS unu ekBMBaneHTHO).

Buno koj otnag Bo TedHa dopma M WTO COOAPXMU NMOManky og
2% cyBa maTtepuja.

Telwkn MeTanu ce rpyna Ha enemeHTn mery 6akap n 6usmyT BO
NepuoaHNOT CUCTEM Ha €feMEHTU - CO chneumnduyHa ryctmHa
noronema og 4.0 g/cm3

Xemucka noTpollyBadka Ha Kncrnopon

Comité Européen De Normalisation - EBponcka Komwucuja 3a
cTaHgapausaumja

YacoBu BO KOM Ha MHCTanauuwjata u e 403BONEHO Aa npudaka
oTtnag

MUHMCTEPCTBO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe
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Bosen

Oesue eoeedHU benewKu He ce den1 00 do3esoslama

CnepgHaTta go3Bona e usgageHa cornacHo 3akoHOT 3a XMBOTHa cpeauHa (Cn.B. Ha P.M. 53/05;
81/95; 24/07; 159/08; 83/09; 48/10;124/10, 51/11 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/18,65/18 1 99/18 ) 3a paboTa Ha MHCTanaumja WTO M3BPLUYBA €4Ha Unn

noBeKe aKkTMBHOCTW HaBedeHn BO YpenbaTa Ha BnapaTta 3a
“OnpegenyBawbe Ha MHCTanauMmMTe 3a KOWM Ce m3gaBa MHTErpupaHa ekosollka A03Bofia Co
BPEMEHCKM pacnopeq 3a MnogHecyBarbe OrnepaTMBHU NaHoBWM ", A0 0O000OPEHOTO HUMBO BO

[ossonara.

MUHMCTEPCTBO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe
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KpaTOK OIIMC Ha I/IHCTaJ'IaIII/IjaTa peryimpana co 0Baa J103B0OJIa

dabpukara 3a Bap u [IK IlpeBanel ce sonupaHu Bo MecHocta “[IpeBaser)” Ha 4KMm
jyrosamagHo of 1ieHTapoT Ha Benec. Ce HaofaaT Ha JieBaTa cTpaHa oji matoT Benec-c.M3Bop
BO 0JI3MHa Ha JieBMOT Oper oz peka Tomoska. [Tatot Benec - c. U3Bop e acdantupaH u e
rjaBHa coobpakajHuiia 3a MmoBeke WHAyCTpUcKU KamauuteTu ([loroHWTeHa MopaHelrHa
TeKCcTuaHa nHAycTpuja Honua Kamuiosa, mopaHenrHara pabpurka 3a

nmopiesad- Ilopienanka, ckaagumTeTo Ha MakmeTpos). 3a uHTepeH cooOpakaj BO
KpyroTHa MHcTanarnujara (Koj e ielyMHO OTpajieH) ce KopucTaT HeachaJTHPaHU JIOKATHU
MaTUINTA.

Ha jy>xkHara cTpaHa ofi iokauujaTa, CIpOTUBHATA cTpaHa off peka Tomosnka

(mecHuoT Oper) ce Haora Hacenmbata “IlpeBasen. IlpBute Kyku ce Ha okosy 210 M.H.B
MBO3IyIIHA O IajiedyeHOCT of cca 250 m.

Ha ceBepo3samnay rpanuuu co HacenbaTa TyHen u puntep craHuiara 3a

npepaboTka Ha Boja 3a nuewe Ha Besec. I'pagor Benec co cBoero Impeme co
ctambeHnobjekT ce TpubIMIKYBa [0 WHCTajaluujaTa U MOroHOT-phabpukaTta 3a
MPU3BOJICTBO HA Bapu rpaHy/MpaH BapoBHUK. Hajonmuckure ctambeHu 00jeKTU ce Haoraar
Ha Bo3ayirHopacTojaHue of cca 280-500 m.

WHcTranamnujata co  WHAYCTPUCKM  KOJIOCEK € TIOBp3aHa CO  JKeJie3HWYKaTa
cranuna‘llpeBanen koja ce Haofa Ha opjamedeHocT of cca 400 M opm TMOroHOT 3a
MPOU3BOJICTBO HA Bap.

. Off TOTOHCKUOT [ieJ1 3a MPOU3BOACTBO HA BAp TEPEHOT CTPMO Ce U3Jura U IIpeoraBo
OTBOPEHUOT KOII 3a eKCIuIoaTallrja Ha BapoBHUK “[IpeBarer;. Ha cTpMHUOT TepeH ce
HaoraaT ¥ OCTPOjKUTe 3a APobere U cernaprupame Ha BAPOBHUK Kou Mery cebe ce
MOBP3aHU CO TPAHCIIOPTHU TPAKU HA eJleKTpudeH noroH. Bo HermocpeHa 6/1in3vHa e u
MOTOHOT 3a MevYeke U XU paTu3uparme Ha Bap. BCyIHOCT Bo paMKUTe Ha MHCTaJalujaTa ce
Haoraar:

- [TopTupHUIA ¥ aIMUHUCTPATUBEH 00jeKT — yIpaBHa 3rpajia Ko Ke ce 3arpeBaart Ha
eJIeKTpUYHA eHepPruja;

- CHG,I[I/I KOJICKATa Bara Iipu3eMeH O6j€KT €0 OETOHCKHU TeMeJlu;

- Bo rapaskaTa co paboTHUIHMIIA 38 MAIIKMHCKO OJP)KyBakhe Ha ollpeMarTa U MaraluH 3a
(4yBarbe Ha MOTPOLIHM MaTepHjaid Macjo U AP ) UMa IIPUCTAIl ¥ 01 ipyraTa Bjie3Ha
Karuja;

- Ipyrute ob6jextn of [Toppyxkuuiiata 6p.2 @ALGPUKA 3A BAP- KAMEHOJIOM
[TPEBAJIEL], Benec:

JpobunuuHaTa onpema,

Omnpemara 3a cenapaiiuja 1 TOTOHOT 3a MPOU3BO/ICTBO Ha Bap,

IToron xoj He e mpezMeT Ha mo3Bosiata 3a XUJPATHA BAP ce HaofaaT Bo [JeHTPaTHUOT
Ies of JoKauujaTa .

MUHMCTEPCTBO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe
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- TpadhocTanuite —TprTe TpaHCGHOPMATOPU JIOLUPAHU Ce BO IPU3EMHU 00jEKTH CO
6eTOHCKU TeMeJIU U SUZ0BH o Tyia. Ofp)KyBaH-€ Ha UCTUTE Ke BPIIY Ha/BOpelTHa
oByiacteHa uHctutyiuja EBH Makenonuja

. On Brie3oT co mopTUpHUIA 06e30eseH e mpUcTan KoH habpukaTa 3a MpOU3BOZCTBO HA
Bap U xuzpaTHa Bap. Bo oBoj 06jeKT of uBpcTa rpazba, co JeyMHO apMUpaHa U e TyMHO
yeJINYHA KOHCTPYKIIMja U €O KaTHOCT of, [1+3, ce o1jupaHu mecT MaxTHUA MeYKU TUTI
GEFIA op xoja mpegMeT Ha Jlo3BosiaTa e meuka A4 v eiHa “HOBa Mevyka“ off UTaljaHCKO
MOTeKJI0 (Koja HUKOTAIII He e MyIITeHa Bo (DYHKIIH]ja, a e JIolMpaHa BeHaII 10 XUIPaHTHO
ofifiesIeHre) KaKo U XU/IpaTU3apUTe, MOABMYKHUTE MALIMHY 3a TaKyBakhe U MaraljMHoT 3a
TOTOBU MPOAYKTH.

Jlpyru MHTerprpaHu JO3BOJIY IOBP3aHM CO 0Baa MHCTaIaIuja

CoricTBeHUK Ha [[03BOJjIaTa bpoj Ha mo3Bona | llaTta Ha
M3JaBame

Hema / /

3ameneru go3soiu/Cornacuoct/OBnacTyBaba MOBp3aHU CO OBaa
HMHCTajIalja

CoricTBeHUK PedepenTten Iara Ha

6poj n3aBambe
Hema / /
KoMmyHuKkaliuja

Hokonky cakaTe ga KoHTakTtupare co OpraHoT Ha [p)KaBHaTa ympaBa HaJJje)XeH 3a
paboTuTe oji obyiacTa Ha >KMBOTHATa cpeguHa (BO MOHATAMOIIHMOT TeKcT HamiesxHuot
opras) Bo BpCKa CO 0Baa J03B0JIa, Be MOJIMMe HaBezeTe ro bpojoT Ha Jo3BoJaTa.

3a 6us0 KakBa KOMYHHUKaIlWja, KOHTaKTUpajTe ro Hajiyies>k HUOT opraH Ha afipecaTa
ITnomrag ITpeceera Boropoguua 6p.3, 1000 Cxomje

MUHMCTEPCTBO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe
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A- WHTerpypaHa ekonoluka gossona

IloBepIMBOCT

Ho3Bonara ro o6Bp3yBa Omeparopor z[a pocraByBa mojgaTouu po HapnexxHUOT opral.
Hapgne)kxHUOT opraH Ke I CTaBU MOJATOLMTE BO jABHUTE PETUCTPH, COTJIACHO OTpebuTe HA
3akoHOT 3a J>KUBOTHA cpefuHa. [lokonky OmepaTtopoT cMmeTa [feka OUJIO0 KOU Of
0be36efeHUTe TMOJATOLU Ce JIeJIOBHO AOBEPJIMBHU, MOXKe Ja ce obpatu po HapmexHuwor
OpraH /ia TY U33eMe UCTUTE Of PETUCTAPOT, COTJIaCHO 3aKOHOT 3a KMBOTHA CcpefinHa. 3a fa
U OBO3MOXM Ha Hajje)KHHMOT opraH ja omnpefenu Aajyd TOJATOLMTE Ce JIeJ0BHO
nosepauBy, OmepaTtopoT Tpeba uWCTUTe jacHO Ja r'M JedUHUpaA U fAa HaBefde jaCHU U
MpeLu3HN MPUYMHU Topajgy Kou Oapa u3szemamwe. OmepaTopoT Mo)Ke Aa HaBele Kou
JOKYMEHTH WU [eJIOBU Offi HUB TW CMeTa 3a [AeJOBHO WIM WHAYCTPUCKU [OBEPJIUBHY,
corJlacHO 3aKOHOT 3a >KMBOTHA cpeAuHa, 4wi.55 cT. 2, Touka 4. OmeparopoT Ke ja HaBefe
nmpuYrHaTa nopaau Koja Hagne)xuuot opran Tpeba ga oo6pu poBepiauBoct. [lomaTorure
Y IpUUYMHATA 32 JOBEPIMBOCT Tpeba fa 6upaTt nmpuiio>keHu KOH ObapameTo 3a MHTerprupaHa
€KOJIOLIKA /I03B0JI1a BO MOCeOeH TUTHK.

[TpomeHu Bo o3BOJIaTa

OBaa O03BOJIa MOJKe Ja Ceé MeHYBad BO COrJIaCHOCT CO 3aKOHOT 3a )KUBOTHA cpeuHa.

[IpemaBame Ha mo3BoJIaTa IPU MTPECTAaHOK Ha paboTa Ha
MHCTaJIalujaTa

[lpu genyMeH wiau 1[eJIOCEH IPecTaHOK co paboTa Ha MHCTananujata , OmepaTopoT ro
usBectyBa oprasot . Co 1es 6apameTo fa 6uze yCIeliHo, 0IepaTopoT Mopa [1a My IIOKake
Ha Hapgie)xHuot opras, corjacHo uiieH 120 cT. 3 o 3aKOHOT 3a >KMBOTHA CpeiMHa, leka He
TIOCTOM PU3UK O] 3arajiyBame 1 JieKa He ce MOoTpeOHM MOHATaMOIIHU YeKOPH 3a Bpakame
Ha MECTOTO BO 3a/I0BOJIMTEIHA COCTOj0a.

HPEHOC Ha J03BOJIATA

[Ipen ma 6ume U3BPIIEH LeJIOCEH WX AeJyMeH IPeHoC Ha 03BoJIaTa Ha [IpyTo Jiuiie, Tpeba
Jla ce U3rOTBY 3aeJHUUYKO Oapame 3a MPeHOoC Ha [03B0JaTa Of] CTPaHa Ha MOCTOEYKUOT U
MpPe/JIO)KEHUOT COIICTBEHHUK, corjacHo wieH 118 ox 3akoHOT 3a JKMBOTHA CpeaMHa.
HokoaKy [mo3BojiaTa OBJIaCTyBa M3BeyBalhe Ha IM0CeOHM aKTUBHOCTU of objiacTta Ha
yIIpaByBameTo CO OTIaZ, TOraml e IOTPeOHO fAa ce MPUIOKU yBepeHUe 3a IT0JI0YKeH
CTPYUYeH UCIIUT 3a YIIpaByBamhe CO OTIIaj 3a JULIETO 3a0JKEeHO 3a Taa aKTUBHOCT.

MUHMCTEPCTBO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe
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A- WHTerpypaHa ekonoluka gossona

[Ipernen Ha 6apaHu U JOCTAaBEHU IOKYMEHTHU

ITpepmer

Tarym

KomenTap

bapame {bp.}

Hobueno

bapame bp
YI11-11/21260/2018

N3BectyBame go JINKC
I10 OJTHOC Ha bapameTo 3a
A-UE]
YI11-11/21260/2018

N3BecTyBamwe 10
OmnmruHa Benec 1o
OfIHOC Ha OapameTo 3a A-
WNEN

VII1-11/21260/2018

N3BecTyBame 10
MuHuCTEpPCTBY 3a
TPAHCIIOPTY BPCKU TIO
oJiHOC Ha bapameTo 3a A-
WEN

VIT1-11/2 1260/2018

W3BecTyBame 10
MuHUCTEPCTBH 3a
3JIpaBCTBO 10 OJJHOC HA
6apameTo 3a A-UE]]
VII1-11/21260/2018

O6jaBa Ha bapame 3a
mobuBame Ha A-UE]]
VII1-11/3 6p.1260/2018

Ogp>kaHa jaBHa pacrnpasa
o 6apame o OnimTrHa
Benec u EJl Buna 3opa
VII1-11/3 6p.1260/2018

3anucHUK Of
MHCIIEeKIICKY HaZ130p

W Bp.11-1

25.09.2018

18.10.2018

18.10.2018

18.10.2018

18.10.2018

18.10.2018

03.12.2019

03.01.2019

IocTaBeHo e baparmbeTo
3a gobuBame Ha A-UE]]

Hemaat Hafisie)KHOCT 32
Jla ce mpoM3HecaT BO
BpCKa co bapameTo

[To3uTuBHO ce
MPOM3HeCyBaar

3anucHUK off jaBHATA
pacmnpaBa 1 3a0e1eIKu
I10 OIHOC Ha bapameTo 3a
mobusame A-NE]]

Io3Bona

MUHMCTEPCTBO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe
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A- WHTerpypaHa ekonoluka gossona

IIpepMmet

Hatym

KomeHTtap

bBapame {bp.}

Hobueno

3aKJTyyoK 3a
IIOTIOJIHY Bak-€ Ha bapatbe
3a A-UE]]

VII1-11/3 6p.1260,/2018

IlocTaByBame Ha
JOTIOJIHYBak-€e Ha
bapameTo 3a fobuBame
Ha A-UE]]

VII1-11/3 6p.1260,/2018

N3BecTyBame o Mepemma
VII1-11/3 6p.1260/2018

O6jaBa Ha A-HaLpT
WHTerpupaHa eKoJolKa
I03BOJIa

YII1-11/3 6p.1260/2018

15.01.2019

15.01.2019

21.01.2019

29.01.2019

Ilo3Bomna

OpnydyeHo
[To3auTuBHO

MUHMCTEPCTBO 3a XXMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe

13







A- UIHTerpmpaHa ekonoluka go3sona

| To3Bona
3aKo0H 3a )KUBOTHA CpeuHa

ITo3Bosia

bpoj Ha go3Boa

HapiieskHUOT opraH 3a >KMBOTHA CPeiiHa BO PAMKUTE Ha CBOjaTa HaZJIeXKHOCT BO
corylacHOCT co wieH 95 ox1 3akoHOT 3a kuBoTHa cpenuna (Cn.B. na P.M. 53/05; 81/95; 24/07,
159/08; 83/09; 48/10;124/10, 51/11 123/12,93/13,187/13, 42/14, 44/15,129/15,192/15, 39/16,
28/18,65/18 1 99/18)ro oBnacrysa

oriepaTop OIITTY KAMEHOJIOM TEXHO TTABEP
ZIooen yBo3-u3Bo3 Ckorje
CO PETUCTPUPAHO CEeUIINTEe Ha V.27, 6p.28 Paguiianu
Ckormje
Anpeca:
[MomTencku 6poj ['pag; 1000 Cxormje
IOp>xaBa: MaxegnoHuja

bpoj Ha perucTpaiiyja Ha Komnaunujarta : 7079788/2

Ila pakoBoau co MHcTanauujata

[leno ume Ha uHcTanauujata : [Noxapysxuuiia 6p.2 DALBPUKA 3A BAP- KAMEHOJIOM
[TPEBAJIELL, Benec
V1. “Pucto Ilonos*“ 6p.1,I1pesaer Benec

Appeca

[MomTencku 6poj I'pag : 1400 Benec

BO paMKHWTe Ha J03B0JIaTa U YCJIOBUTE BO Hea.

MUHUCTEP
Sadulla Duraki

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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A- UIHTerpnpaHa ekonoluka go3sona

YcnoBu

MHcTananmja 3a Koja ce n3gana Jo3BojiaTa

111

OmepaTopoT e OBJIaCcTeH [la U3Be/lyBa aKTUBHOCTHU
Y/WI1 IOBP3aHM aKTUBHOCTH HaBeeHu Bo Tabesna 1.1.1.

Tabena1.1.1
AxtuBHoct o AHexkc 1 u | Omuc Ha HaBefeHaTa I'panuiu Ha HaBe/[eHATa AaKTUBHOCT
Awnekc 2 on Ypenbata3a | aKTUBHOCT
orpenenyBame Ha
HHCTaJIauuTe 3a KOM ce
K37aBa MHTerpupaHa
€KOJIOIIKA J03BOoJIa
10,23 ha
[Mpusor I Y X
3.1. Uucrananuu 3a T17563312 4617498 T14 7563956 4617772
3 Mugycrpuja Ha MPOU3BO/ICTBO HA Bap BO T27563306 4617509 T157563964 4617797
POTALIMOHU TIEYKH CO T3 7563315 4617524 T16 7563288 4617690
MUWHepaun MPOU3BOACTBEH KaaluTeT T4 7563303 4617550 T17 7563301 4617763

Hap 50 T/meH WK Bo Ipyru
MEeYKH CO TTPOU3BOCTBEH
KarauureT norojiemM Hag 50
T/meH

[Tpumnor I1

3. UugycTpuja Ha MUHEpan,
3.2. ncranauuu 3a KCKOTI,
nIpobetbe, MeJiee, Ceeme,
3arpeBame Ha MUHepPaHU
CYPOBUHH, TOKOJIKY He ce
ondatenu co [Ipuor I o
oBaa Ypezba

3.3 CrauuoHapHu 6€ TOHCKHU
6a3u co BKYIIeH KamamuTeT
Ha CUJI0CH 3a 6eTOH orojem
ox 50 m3

T5 7563374 4617578
T6 7563370 4617602
T7 7563474 4617752
T8 7563512 4617773
T9 7563528 4617762
T10 7563581 4617773
T117563642 4617742
T12 7563725 4617743
T13 7563814 4617784

T18 7563244 4617731
T19 7563182 4617525
T20 7563165 4617525
T217563135 4617443
1227563875 4617309
T237563744 4617358
T247563355 4617526
T257563391 4617561

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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A- WHTerpupaHa ekonoluka fo3sona

11.2 AKTHUBHOCTUTE OBjIacTeHH Bo ycyioBuTe 1.1.1 Ke ce
OIBUBAAT CaMO BO PaMKUTe Ha JIOKal[hjaTa Ha
WHCTaJanujaTa.

Crmka 7 Pacniopen wa ofjexnme so sucrmipjoT

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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A- UIHTerpnpaHa ekonoluka go3sona

1.1.3 OBaa [losBona e camo 3a notpebute Ha MICK3 crnopepn 3akoHOT 3a
XMBoTHata cpeguHa(Cn.B. Ha P.M. 53/05; 81/95; 24/07; 159/08;
83/09; 48/10;124/10, 51/11 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/181 99/18)

1.14 M HMWTO BO oBaa [lo3Bona He ro ocnobogysa OnepaTtopoT of
06BpCKUTE 3a UCMOSHYyBame Ha ycnoeute u bapamwarta of Apyru
3aKOHU U NOA3aKOHCKU aKTW.

1.1.5 MHcTanaumjata Ke paboTu, Ke ce KOHTponvpa 1 Ke ce ofpxXXyBa 1
emMmcunTe Ke buaart TakBM Kako LITO € HaBe4eHO BO OBaa J03Bona.
CuTte nporpamu Kou Tpeba pga ce usBpwart crnopeps ycrioBuTe Ha
oBaa [lo3sona cTaHyBaart gen o4 go3sonara.

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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A- UIHTerpnpaHa ekonoluka go3sona

2 PaboTa Ha MHCTaNaIMjaTa
2.1 TexHUKM Ha yIIpaByBarmbe U KOHTPOJIA
211 MNHcTranaiyjaTa 3a Koja ce u3jjaBa j03B0JjiaTa, COrJiacHO

yCJIOBUTE BO [J03B0OJIATA, Ke OuJe yrmpaByBaHa v
KOHTpOJIMPaHa OHaKa KaKo IITO e OMUIIAaHO BO
IOKyMeHTUTe HaBegeHu BO Tabena 2.1.1, wiu Ha apyT
HauuH loroBopeH co Hapie)kHMOT oprad Bo mMcMeHa

dopma.

| Tabema 2.1.1 : YopaByBame 1 KOHTPOJIa
Omnuc JokymeHT MlaTa kora
€ MpMMEeHO0
[Tornasje 111 bapame 25.09.2018
HormosHa Ha bapame 15.01.2019
212 Bo nHcTananujaTa 3a Koja ce usgana Jlo3BoaTta Ke
paboTu epcoHas Koj e COOJIBETHO 00yUY€eH U L[eJIOCHO
3amo3HaeH co bapamara of [lo3Bosara.
213 Konuja op [lo3BosiaTa 1 OHMeE [1eJI0BU 0f] OapambeTo KOU
ce 3eMeHU npeABH I Bo oBaa Jlo3BoJjia Ke 6ugaT BO cekoe
BpeMe [OCTaIlHU [I0 CeKOj BpabOTeH UMM NOJIKHOCTU Ce
TTOBP3aHU CO HEKOj O] YCJIOBUTe Ha oBaa Jlo3Boa.
214 LlenuoT mepcoHas Ke bujie eJIOCHO 3arl03HaeH COo OHUe
ycaoBuTe ofi [lo3BojiaTa, KOM ce ofiHeCcyBaaT Ha
HMBHMUTE 00BPCKHU U Ke UM buge obe3bemeHa cOoiBeTHA
00yKa 1 MUIIaH¥ MHCTPYKLIMK 3a paboTa, co Lies Ja UM
IMOMOTHAT BO U3BPIIyBakhe Ha HUBHUTE 0OBPCKU.
215 IlenaTta wHCTanauuja ,ompeMaTra W TeXHUUYKUTE
cpeficTBa KOPUCTEHU BO YIITaByBaH-€TO co
MHcranaiyjaTa 3a Koja ce u3gaBa [03BoJiaTa ,Ke 0ugaT
OP>KyBaHU BO obpa orepaTUBHA COCTOjOa.
2.2 CypoBMHHU (BKIy4YyBajKu U BOjA)
221 OmepaTopoT, COrIacHO YCAO0BUTE O] J03BOJIaTa, Ke

KOPHCTHU CYPOBMHU (BKJIY4YyBajKku ja ¥ BojaTa) OHaKa
KaKo IITO € OIUIIAaHO BO IOKYMEHTUTE HaBeJleHU BO
Tabena 2.2.1, win Ha IPYT HAUYUH JOTOBOPEH CO
Hapie>xxHuOT oprad Bo mucMeHa hopMa.

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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A- UIHTerpnpaHa ekonoluka go3sona

2.2.1 Tabena

XeMMCKH COCTaB

Baposuuk op 1K IlpeBasners

BapoBHUK JIe)KUIITETO
TogopoBu baBuu

Sa0 54,31% 53,60 %
MgO 0,86 % 0,86 %
Si02 148 % 219%
AI203 0,58% 034 %
Fe203 42,65% 0,53 %

2.2.2

CypoBuHUTe, MefYIIPOAYKTUTE U NMPOU3BOJUTE Ke ce CKJlafupaaT Ha

MecTa HaMeHeTH 3a TOa, COOJIBETHO 3aUITUTEHU MPOTUB UCTypame U
UcTeKyBame. MartepujaniuTe jacHO Ke OUJaT O3HAYEHU U COOJBETHO
OfiieJIeH .

| Taberna 2.2.2 : CypoBuEH (BKITydyBajKu i BOJIA)

Onuc

JoxymeHT

MlaTa kora
€ IpUMeHO

[Tornasje IV

bapame u puJior KOH bapameTo

25.09.2018

HormosHa Ha bapame

15.01.2019

2.3

TexHuku Ha paboTta

231

WHcTananujata 3a Koja ce u3faBa f03BojaTa, COTJIacHO
YCJIOBUTE BO [103B0JIaTa, Ke ce BOJIM Ha HAUUH U CO
MpYMeHa Ha TEXHUKU OMUIIAHU BO JJOKYMEHTHUTE
HaBefienu Bo Tabena 2.3.1, win Ha APYT HAUYMH
noroBopeH co Hagse)xHUOT opraH Bo nmucMeHa gopma.

| Tabena 2.3.1: Texuuku Ha pabora
Omnuc JokymeHT MlaTa kora
€ IPMMEHO
[Tornagje I1 bapame 25.09.2018
[Tornasje VIII bapame 25.09.2018
HormosHa Ha 6bapame 15.01.2019

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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A- UIHTerpnpaHa ekonoluka go3sona

2.4 3amTuTa Ha O3 MHUTE BOOU

241 MHcTanamnujaTa 3a Koja ce u3gasa 03B0JIaTa, COIIACHO
yCJIOBUTE BO [I03B0JIaTa, Ke OKze KOHTpoJIUpaHa KaKo
IITO € OMUIIIAaHO BO IOKYMEHTHUTE WJIU Ha IPyT HAaUWH
moroBopeHu co Hamiie)KHUOT opraH Ha MMMCMEHO.

| Tabema 2.4.1: 3amTrTa Ha IO 3€eMHUATE BOIHU
Omnuc JokymeHT MlaTa kora
€ IPUMEHO0
[Tpunor V bapame 25.09.2018
HormosHa Ha bapame 15.01.2019
25 PakyBame ¥ cKkyIafgupame Ha OTIal0T
251 OmnepaTopoT, coraacHo yCIOBUTE O 103B0JIaTa, Ke

paKyBa U Ke TO CKJlagupa OTHaA0T OHAKa KaKo IITO e
OIMIIAHO BO JOKYMeHTUTe HaBejeHu Bo Tabena 2.5.1,
WJIM Ha APYT HAYMH JoroBopeH co Hagie)xHUOT opran
Ha IMMCMEHO.

| Ta6ena 2.5.1 : PakyBame u cCKJIafpame Ha OTIaZioT
Omnuc JokymeHT MlaTa kora
€ IPUMEHO0
[Tornasje V bapame 25.09.2018
HormosHa Ha bapame 15.01.2019
252 OtnamoT Ke ce CKJIaZiipa Ha MecTo IOCeOHo

orpejiesiIeHOo 3a T0a, COOIBETHO 3allITUTEHO MPOTUB
TpejieBame U UCTeKyBame Ha TeyHocTtuTe. OTnamoT
jaCHO Ke Ce 03HAUYXY U COOJIBETHO Ke ce OfifeTu.

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe

21



A- UIHTerpnpaHa ekonoluka go3sona

2.6 [IpepaboTka u ofij1arame Ha OTIaf

2.6.1 OmnepaTopoT, corjacHo yCJIOBUTE BO 03BOJIaTa, Ke Io
npepaboTyBa 1 ofjiara OTHal0T KaKo IITO € ONMUIIAHO
BO JJOKYMEHTUTe HaBefleHU Bo Tabena 2.6.1, unu Ha IpyT
HaYWH [IOTOBOpeH nmucMeHo co Hagme)xHuoT opraH.

2.6.2 3a aKTUBHOCTH KOU Ce TIOBp3aHM CO oIllepaiuu 3a
yIpaByBame CO OTIAJ0T Ha JioKalldjaTa Ke ce BOIU
LleJIOCHA eBUIeHIIMja, Koja Ke Ouge pocTamHa 3a
WHCITEKTUpPale OJf CTpaHa Ha OBJIACTEHWTEe JIMIla Ha
Hapgne)xuuor opran Bo cekoe BpeMe. EjeMeHTu
TpebaaT pga OugaT 3eMeHM BO NpeABUL IIpPU

€BUJIEHTUPAHETO .
| Ta6ena 2.6.1 : ickopucTyBame U OTCTpaHyBambe Ha OTIazoT
Omuc JTokymeHT Hdata kora
€ IpUMEHO
[Tornasje V bapame 25.09.2018
HormosHa Ha bapame 15.01.2019
2.7 EnepreTcka ecpukacHoCT
271 OmnepaTtopoT Tpeba fa MMa IJIaH 3a yIpaByBambe Co

eHeprujaTa, Koj ke 61je MOMOJIHYBaH FOAUIIHO.

2.8 CrnipeuyBam-e ¥ KOHTPOJIa HA HeCcakaHMU JiejcTBHja

281 OmnepaTopoT, corjiacHo yCI0BUTe BO A03BOJIaTa, Ke '
CIIpeYy ¥ OTPAaHUYM MOCJIeINIIUTE Off HeCAaKaHUTe
IlejCTBUja, OHAKA KAKO IITO € OMUIIAaHO BO JOKYMEHTUTE
HaBejienu Bo Tabena 2.8.1, uiau Ha ApyT HAYMH MUCMEHO
noroBopeH co Hayye>xHUOT opraH .

| Tabena 2.8.1 : CipeuyBame ¥ KOHTPOJIA Ha HECAKaHHU JiejcTBUja
Omuc JTokymeHT Hdata kora
e IIpUMeHO0
[Tornasje XII bapame 25.09.2018
HormosHa Ha 6bapame 15.01.2019
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A- UIHTerpnpaHa ekonoluka go3sona

2.9 byuaBa u Bubparnuu

291 OmnepaTopoT, corjacHo yCJIOBUTE BO A03BOJIaTa, Ke ja
KOHTpoJIMpa 6yyaBaTa ¥ BUOpalMuTe KaKo IITO e
OIMIIIAHO BO IOKYMEHTHUTe HaBejeHu Bo Tabena 2.9.1,
WJIM Ha JPYT HaUMH [IMCMEHO JJOTOBOPEH CO
HagnesxHuoT opraH .

| Tab6ena 2.9.1: ByuaBa u BUOparum
Omuc JTokymeHT Hdata kora
€ IpUMEHO
[Tornasje VI u VII bapame 14.12.2012
HormosHa Ha bapame 15.01.2019
2.10 MoHUTOpPUHT
2.10.1 OmnepaTopoT, COTIacHO YCJIOBUTE BO J03BOJIATa, Ke

M3BeyBa, MOHUTOPHUHT, Ke 0 aHaIM31pa 1 pa3BuBa
KMCTUOT KAKO IITO € OMUIIIAHO BO JOKYMEHTUTE , UJIK Ha
IPYT HAaYWH MUCMEHO JO0TOBOpeH co HapmesxHuoT
OpraH.

2.10.2 Ke 06e36emu:

a 06e30efeH ¥ IMOCTOjaH MPUCTAM 0 MEPHUTE MECTa, 3a J]a Ce€ 0BO3MOXKU 3e MaHeTO
MPUMEePOI/ MOHUTOPUHTOT [la O1ie U3BeieHO BO pejialiija Co TOYKUTE Ha
eMucuja HaBeZeHHU BO [logaTOK 2, 0CBEH aKo He e TOMHAKY HaBe/IeHO BO
HonaTokoT; 1

6 OesbemeH MpUCTAIl IO APYTH TOYKU HA 3eMarbe IPUMePOLIY/ MOHUTOPUHT, KOTa
Toa Ke ro nobapa Hagne)xHuoT opras.

2.10.3 3emMameTo MPUMEPOIU U aHAJIM3UTE Ke ce U3BeAyBa
criopep ISO crangappauTe.

211 [IpecTaHok Ha paboTta

2111 OmnepaTtopoT, coryiacHO YCJIOBUTE BO [103B0JIaTa, Ke 0be36equ
yCJIOBM 3@ MPeCcTaHOK Ha paboTaTa HA MHCTAIALUjaTa
KaKo IITO € OMUIIAHO BO IOKYMEHTUTE HaBeIeEHU BO
Tabesna 2.11.1, uiu Ha APy HAYKH JOTOBOPEH CO
Hapne>kHUOT opraH Ha MUCMEHO.
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A- UIHTerpnpaHa ekonoluka go3sona

| Ta6ena 2.11.1: [IpecraHok Ha paboTa
Omuc JTokymeHT Hdata kora
€ IpUMEHO
[Tpunor XIII bapame 25.09.2018
HormosHa Ha bapame 15.01.2019
2.11.2 [Inan 3a mpectaHoK co paboTa Ha WHCTajgalujaTa U
JeroHMjaTa U yIpaByBambe CO OCTATOLIUTE
o] Bo pok og 24 meceiu, OniepaTopoT Tpeba /1a MOATOTBU
JeTajieH TJaH co (UHAHCUCKU UMIUIAKAIMKU 33
MpecTaHoKOT co paboTa Ha UWHCTajauudjaTa WIKA
3aTBOpame Ha IeJlaTta Wi Jen of Jokanujara. [Ltanor
Ke 6buge ogobpeH of ctpaHa Ha Hapjie)kHUOT opraH.
o} [lnanot Tpeba na Ouje peBUAUpPAH TOAUINHO U 34
NMpejjo)KeHUTe U3MeHW Tpeba [a ce UM3BECTH
HapnexHuoT opran u ucture Tpeba fna bupgat men of
I'MKC. He cmee pga ce uMIJIeMeHTHpa HUTY eJHa
MpoMeHa/ oMoy Bambe 0e3 MpPeTXogHO 0xobpyBame
opi ctpaHa Ha Hajyies>kHUOT opraH.
212 WNHcTanaiyu co roBeke onepaTopu
2121

Co wHCTaNanMjaTa 3a Koja ce u3zasa 403B0JIa yIpaByBa
camo eJieH omepaTop

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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3 HlokymeHTaluja

a

a
6

y

hh £ oo

311 Hoxymenrauujara (“Crienupuriupana Jlokymenraruja”)
Ke comp Ky MOoIaTOLHU 3a:

CeKoja HeUCIPaBHOCT, AedeKT UiIu IPecTaHoK co paboTa Ha MMoCTpojKaTa,
omnpeMara Uau TeXHUKUTe (BKJIy4yBajKu KPaTKOTPAjHU U JOJITOTPAjHU MEPKHU 3a
MoIpaBKa) LITO MOYKe [la MMa, MUMaJIo WIK Ke UMa BIxjaHue Ha nepopMaHCUTe
Bp3 )KMBOTHATA Cpe/iMHa IITO Ce OJHeCyBaaT Ha MHCTaallMjaTa 3a Koja ce u3zaBa
nossojata. OBue 3anucK Ke 61aT yyBaHU BO JHeBHUK BOJIEH 3a Taa LieJl;

LIeJIMOT CIIPOBe/ieH MOHUTOPUHT U 3eMaheTo MPpUMepoLy U CUTe MPOLIeHKU U
OLIeHKU HallpaBeHU Ha OCHOBA Ha TUe MoJaToLu.
312 3a uHcnek1uja off cTpaHa Ha Hajie)kHUOT opraH BO
6110 KOe MPUCTOjHO BpeMe Ke OUfiaT JOCTAITHU:
CrierjuuiiypaHaTa JoKyMeHTaIuja;
busno kou Jpyru JOKyMeHTH HarpaBeHU of] cTpaHa Ha OnepaTopoT MOBP3aHU €O
paboTaTa Ha MHCTaJAlMjaTa 3a Koja ce u3ziaBa go3sosara (“/Ipyru JokymeHTn”).

313 Kornuja o 6usio koj crieniuduiiupaH uiu gpyr
DOKYMEHT Ke My 0uzie joctaseH Ha Hage)xHuot opran
Ha HeroBo Oapame 1 6e3 HaJJoKHAZA.
314 CriertuuiipaHuTe U IpyruTe JOKYMeHTH Tpeba:
nIa 6ugaT YUTINBY;
nla OugaT HaTrpaBeHU IITO € MOYKHO 1o0p30;
Jla TU BKJIy4aT CUTe JIOTIOJIHYBakha U CUTe OPUTUHATHYU JJOKYMEHTH KOU MOYKaT
Ila ce TIPUJIOJKAT.

3.15 OmnepaTtopoT e foJiKeH crienuduiMpaHaTa u jpyraTa
IOKyMeHTallMja [la ja uyBa 3a BpeMe Ha Ba)KHOCTA Ha
0Baa [I03B0JIa, KAaKO U MeT rOJIUHU 110 TIPeCTAaHOKOT Ha
Ba’yKHOCTA.

316 3a [eJroT MpUMeH UJIM Co3AazZieH OTIaj BO
WHCTajalujaTa 3a Koja IITo ce U3[aBa 403B0JaTa,
OIepaTopoT Ke MMa IoKyMeHTaluja (1 Ke ja uyBa
KCTaTa 3a BpeMe Ha Ba)KHOCTa Ha 0Baa [103B0Jia, Kako U
MeT TOJ[MHU 110 MIPeCTAaHOKOT Ha BaYKHOCTA) 3a

CocTaBOT Ha OTHAAOT, MK OHAMY Kajie IITO € MO>KHO, OTIHUC;
HajmoOpa mpolieHKa Ha co3/iajeHaTa KOJIMUMHa OTIaz;
TpacaTa Ha TPaHCIIOPT Ha OTIMaAO0T 3a OjiJIarame; U

Hajgobpa mpolleHKa Ha KOJIMYKWHATA OTIMA/ UCTIPAaTeH Ha TpepaboTKa.

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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3.17 OmnepaTopoT Ha MHCTAJIAlLMjaTa 3a KOjallIToO ce u37aBa
I03BOJIaTa Ke HApaBy 3allUCHUK, JOKOJIKY MOCTOjaT
’KaJIOu WK TBPZIeH-a 3a Hej3SMHOTO BJIUjaHue BP3
>KMBOTHaATa cpefuHa. Bo 3anucHuKoOT Tpeba fga ctou
IaTyM U BpeMe Ha )kanbaTa, Kako ¥ KpaTKO pe3ume
TIOKOJIKY UMaJjio OVMJIO KaKBa UCTpara o Taa OCHOBA U
pe3yaTaTu of uctaTa. TakBute 3anucu Tpeba fa bugat
YyBaHU BO JHEBHMK BOJIEH 3a Taa LjeJl.

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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4 PenoBHU u3BeniTan

411 CuTe u3BellITau ¥ U3BECTYBakba IITO Iy Oapa oBaa
II03B0OJIA, OTIEPATOPOT Ke Tv ucnpaka fgo HagneyxHuor
OpraH 3a JKUBOTHA CpeJInHa.

412 OmnepaTopoT Ke fafie U3BeIITaj 3a TapaMeTPUTe O/f
Tabena /]2 Bo JomaTokoTt 2 :

413 Cute u3BelTay Ke OMIAT IMOTIMIIAHMK Off CTpaHa Ha
Ha3HA4YeHO OBJIACTEHO JIMIIE O MHCTalalujaTa.

4.1.4 OnepaTtopoT Ke mogHece m0 HagnexxHuor opras,
HajmonHa mo 31- Bu Maprt cekoja roguna, [ MIJKC koj ja
MOKpMBa MpeTXogHaTa KajeHgapcka rozuHa. OBoj
M3BeIITaj, Koj Tpeba ga 6uge ogobpen ox HamnesxHuoT
opraH, Tpeba [Ja BKJIy4M KaKO  MHUHHUMYM,
nHdopMaluuTe creluduIMpalnu Bo ciaegHara Tabema:
Comp>xmHa Ha [ogumuumor W3Bemraj 3a KuBoTHa
Cpenuna on oBaa Jlo3Bosia Tpeba ma ce MOATOTBU CO
010 KOU peJIeBAaHTHU YIATCTBA KOU Ce U3JTAEHU O[]
crpaHa Ha HapnesxuuoT OpraH.

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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lopgumen n3BemnTaj 3a >kuBoTHa cpeguHa Cogp)xuHa

EmMucun o uncrananujara. (mogHecysame Ha PUTI3M + cornacHoct co I'BE)
EBugeHIja 3a yrpaByBambe Co OTIajl

[Ipersiep 3a MOTpoIIyBauKa Ha CYPOBUHMA.

Pe3uMe Ha 3a0esteniku (YKamou,/ omIaKuy).

Pacrniope[ Ha Lieiv ¥ 3a/la4yy 3a YKUBOTHATA OKOJIMHA.

[Tporpama 3a ympaByBame CO JKMBOTHaTa CpelWHa - W3BelITaj Ofi MpeTXogHaTa
rOJ[MHA.

[Tporpama 3a yrpaByBambe CO JKMBOTHATa Cpe/iMHa - IPeJIOoT 3a TeKOBHATA TOJUHA.
PerucTap Ha 3araflyBauki eMUCUU - U3BEIITaj O] IPeTXOJHATa FOIMHA.

Perucrap Ha 3araflyBauky eMUCUU - IPeIJIOr 3a TeKOBHATA FOAMHA.

Pe3uMe Ha U3BEIITAjOT 38 MOHUTOPUHT Ha byJaBa.

Pe3rMe Ha MOHUTOPUHIOT HA JKUBOTHATa CPeIMHA.

W3BeliTaj 3a TecTUpame U MHCIIEKIIMja Ha pe3epBoapy U LeBOBOJIUTE.

Pe3ume Ha NpyjaBeHU UHIIUIEHTH.

Pesume op u3BemTaj 3a e(pMKaCHOCT Ha eHeprujara.

W3Bewiraj 3a yTBpAyBame Ha e(UKACHOCTA Off KOPUCTeHhe Ha CYPOBMHU BO
IPOLECOT U PelyKLiKja Ha FeHe pUPAaHKOT OTIIA.

W3Bemraj 3a mporpecotT Koj e HampaBeH M pa3BUEHUTEe Mpeijo3d 3a ja ce
MUHMMM3MpaA TMobapyBaykaTa Ha BOJa M BOJYMEHOT Ha WCIyIITame Ha
UHIYCTPKCKA BOJA.

Cure mpyru npegMeTty crieliupULMpaHy of cTpaHa Ha Hagme)xHuor opran

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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5 M3BecTyBama

511 OmneparopoT ke ro usBectu Hagne)xHuot oprau 6e3

Onno)xyBame :

a Kora Ke 3abeJie)ky eMUCHja Ha HeKoja CyIcTaHLuja
KOja ro HaJIMMHYBa JIUMUTOT UJIU KPUTEPUYMOT Ha
OBaa [103B0J1a, HaBeJeH BO BPCKa CO Taa CYINCTaHIIN]ja;

6 Kora ke 3abesnexu GyruTUBHA eMUCH]ja IIITO
MpeIN3BUKAJA WU MOYKe [ja TTPpeU3BUKA
3arajlyBame, OCBeH ako eMUTHpaHaTa KOJIUYKHa e
MHOT'Y MaJjia Jla He MOJKe Jla Ipeiu3BUKa 3arajjyBame;

U Kora Ke 3a0eyie)ku HeKakBa HEMCIIPABHOCT, leheKT
UJIY MPeCTaHOK Ha paboTaTa HA IOCTPOjKATa WA
TEXHUKUTE, IITO MPeIU3BUKAJIO U UMA TIOTeHIHja
Jla TpeIU3BUKA 3araflyBame; u

A 611J10 KaKBO HeCaKkaHOo ,Z[ejCTBO IITO Ipe AN3BHUKAJIO
NI MMa l'IOTeHLlI/IjEU'I Aa IIpeiu3B1UKa 3aragyBame.

512 OmnepartopoT Tpeba ga JocTaBy MMCMeHa MOTBp/a 10
HapiesxxHUOT opraH 3a 61J10 Koe U3BeCTyBaH-€ 0/i
ycroBot 5.1.1 cornacHo Pacriopenor 1 of1 oBaa go3Boiia,
MpeKy ucIpaKkame Ha MoaTony HaBedeHu Bo [leot A
oxn PacropenoT 1 o1 oBaa 103B0Jj1a BO poK off, 24 yaca
o7l 0Ba U3BecTyBame. OnmepaTopoT Ke UcIpaTu
ToJleTaJTHU IToaToIM HaBeeHU Bo [lenot b of Toj
Pacmopef, 111TO € MOYKHO IT00OP30.

513 OmnepaTopoT Ke fgajie MMCMEHO U3BeCTyBame IITO e
MOXKHO TT00P30, 3a CeKoe 071 CIe[THUBE

a TMepMaHEeHTeH MpecTaHoK Ha paboTaTa Ha OUJIO KOj
JleJ1 WIW Ha LjeJjlaTa MHCTajalyja, 3a Koja ce usgana
Z03BOJIATa;

6 mnpecTaHOK Ha paboTaTa Ha HEKOj [leJ1 MJIU Ha 1jejiaTa
MHCTaJalyja 3a Koja ce n3aBa g03BoJiaTa, Co
MO>KHOCT f1a buze mogonro o 1 roguna; u

| TOBTOPHO CTApTyBakhe Ha paboTaTa Ha HEKOj e Uiu
1leJlaTa MHCTAJIal[Kja 3a KOj IITO Ce U37aBa J03B0JaTa,
110 TPeCTaHOKOT T10 U3BecTyBame cropef 5.1.3 (6).

514 OmnepaTopoT Ke Jjafie TUCMEHO U3BECTYBame BO POK O]f
14 neHa npes HUBHOTO MOjaByBak€, 3a CJI€JHUBE
paboTu:

a Ouso KakBa MpoMeHa Ha TPrOBCKOTO MMe Ha
OmepaTopoT,  perucrapcko MMe WM afipecaTa Ha
perucTpupaHa KaHlleaapuja;

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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6 mpomMeHa Ha MOZATOLIUTE 3a XOJIAWHT KOMITAaHUjaTa Ha
0repaTopoT (BKJIYUYBajKU U MOATOIX 3@ XOJIUHT
KOMITaHMjaTa Kora orepaTopoT CTaHyBa [[eJ1 O] Hea);

I 34 aKTMBHOCTHX KOra o1iepaTopoT 041 BO CTe‘-Iaj
CKJIy4yBa ﬂO6pOBO]’I€‘H JOrOBOP UJIM € OLITeTEeH;

515 OmnepaTtopoT Ke 00e30equ 1 ofp KyBa orjiacHa Ttabsa 3a
MHCTajal[djaTa YATIMBA 3a JullaTa KOU Ce HaZBOP Of
[JIaBHUOT BJIe3 Ha HWHCTajalujata. MUHMMAaJIHUTE
IUMeH3uu Ha Tabjara Tpeba ga 6upgat 1200 MM Ha
750 mm.

Ha tabnaTa Tpeba jacHo ma 6uge nmpuka kaHo:

* Vmerto u TesiecpoHCKUOT O6poj HA MHCTAJIALIU]ATa;

* HopmasHoTo paboTHO BpeMme;

= lMeto Ha umaTenoT Ha Jlo3BojaTa;

» TenedoHcKUOT 6pOj 3a KOHTAKT BO UTHU CJTyyau BOH pabOTHOTO BpeMme;
= PecepenteHn 6poj Ha [lo3Bonara; u

» Kapme moske za ce obujaT nuHdopMalMu 3a >KUBOTHA Ta CpeJIMHA BO BPCKa CO 0Baa
WHCTaJanuja.

5.1.6 Bo ciyuaj Ha Hecpeka OnepaTopoT Tpeba BefHAII a TO
u3Bectu Hajjie)XkHUOT U IpyTUTe pejieBaHTHU OpPTaHU.

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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6 Emucuu

6.1 EMucuu Bo Bo3gyx

6.1.1 EMucunte Bo BO3yX 0/ TOUKaTa(dTe) Ha eMucHuja
HaBejieHU Bo TabenuTe Ke MOTEKHAT CaMo O[] U3BOP(H)
HaBegeH(u) Bo Taa Tabenute.

Tab6ema 6.1.1.1 : EMrCHMOHY TOYKY BO BO3[yXOT
O3Haka Ha Toyka U3Bop Jlokanuja Ha ToykaTa
Ha eMucHja/onuc Ha eMuCHja
A4 ITeuxa 4 Onrak og meuka
6.12 I'paHuLIMTE HA eMUCHUTE BO BO3yX 3a

napaMmeTtapoT(puTe) M ToukaTa(UTe) Ha eMUCHja
HaBepeHu Bo Tabenute 6.1.1.1, Hema ga bugar
MpPeYeKOPeHU BO COOJBETHUOT BPEMEHCKH TTePUO/,.

6.1.3 OnepaTopoT Ke BPIIM MOHUTOPUHT HA ITapamMeTpuTe
HaBefieHU BO TaOejia 6.1.1, Ha TOUKKUTe Ha eMUCHja U
HajMaJIKy Ha ppekdeHIuY HaBeeHU Bo Taa Tabena.

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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1 Bpeanoctu Ha emucuja ((BE) Ha 3aragyBaukuTe CyrcTaHIy IPY NeYeHe Ha BAPOBHUK U

APYTU IIPUPOOHU MUHepaJIvk JOJIOMUT, 6OI{CI/IT, KBApUMWT, TMIIC U T.H

Tabema 6.1.2.1 : 'paHuiM Ha eMUCUUTE BO BO3AYXOT

ITapameTpu

O3Haka Ha TOYKa Ha eMucHja : A4
O1rak of1 meuka

dpekBeHIIMja HA MOHUTOPUHT

XpoM u
HeroBu
coeuHeH
uja
M3pas3eHu
Kako Cr

On (matym) Konijenrpariuja
(mg/Nm*) MK

10

4 TOOUIITHO

A3oTtHu
OKCUJU
M3pas3eHu
kako NO2

1500

4 TOOUIITHO

dayop u
HEroBUTe
coelviHEH
uja
M3pas3eHu
kako HF

10

4 TOOUIITHO

[TpamunHa

50

4 TOOUIITHO

Cyndypen
IVOKCHU/I
M3pas3eHu
kaxo SO2

400

4 TOVIITHO

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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['paHUYHY BpeJHOCTHU Kaj MeYKU Ha jarjieH :

Bup Ha cyncranuyja I'BE mg/m’
[TpamuHa 50
Jarnepog monokcug CO 250
CyndypHU OKCUAY U3pAa3e€HU KAaKO 2000
SO2
A30THM oKcUau n3paseHu kako NO2 500
['acoBUTHU HEOPTAHCKU COeJIMHEHM]a 30
Ha (iryop uspaszenu kako HF
['acoBUTU HEOPTAHCKU COeIUHEHU]ja 200
Ha (pyryop uspasenu kako HCL

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe
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6.1.4

6.1.5

6.1.6

6.1.7

6.1.8

6.19

EMucunTe o uHCTananujarta He Tpeba ga
COIpIKaT HallaJleH MUPUC HAaIBOP Of TPaHUIIATe
Ha MHCTaJIallfjaTa,

EmMucuure Bo BO3yXOT, OCBEH I1apea U
KOHZeH31paHa BOJieHa I1apea, He Tpe6a aa
COAp KaT KaIllKy O [Tep3MCTeHTHa Marja 1
Iep3ucTeHTeH Ya/.

Emucunte He Tpeba fa comprKaT BUJIUB Yaf,.
AKo, mopau MpuUYrHa Ha O P KyBakbe, eMUCUUTE
Ha 4a/j ce MpeAn3BUKaHU O] IOBTOPHO
cTapTyBame o JIagHo, KICTOTO He Tpeba 1a Tpae
nojosro of 20 MUHYTH BO OMJIO KOj TIepuos of 8
YaCcoOBM U CUTe MPAaKTUYHU YeKOPU Tpeba fa ce
rpes3eMar Jja ce MUHMMM3Mpa eMucHjaTa.

CormacHo YieH 47 ctaB 1 o1 3aKoHOT 3a
AMb6ueHTeH Bo31yX, 3a MOHUTOPHHT Ha
KBaJINTETOT Ha aMOMEHTHHUOT BO3[IyX U U3BOPHUTE
Ha eMUCHUH Of], OTIpeieJieHU TI0eIMHEeYHU
CTal[MOHAPHU U3BOPHU:

(1) ITpaBHUMTE ¥ (PU3UYKHKTE JIKLIA COTTCTBEHUIIH,
OZJHOCHO KOPUCHUIIY Ha OTIpefiesieH! UHCTaIalun
KOM Ce U3BOP Ha eMUCHU Ha 3arajyBauku
CYINCTaHIIMK BO aMOMEHTHUOT BO3/yX, a KOU He ce
ornaTeHu co Ap)KaBHATA U/ WIN JIOKQJTHUTE
MPpEJKU 32 MOHUTOPUHT , C€ TOJDKHU [ja U3rpajaT
CHCTEM 3a CJIefleHe Ha U3BOPOT Ha eMUCUU U
KOHTPOJIa Ha KBAJIMTETOT Ha aMOUEeHTHUOT
BO3/IyX KaKo U Jja MocTaBaT Bo HajbuckaTa
cranOeHa 30Ha Koja ce Haofa BO MPaBeIoT Ha
BeTepOT HajMaJIKy eJlHa MepHa CTaHuIa 3a
KBaJIMTETOT Ha aMOUEHTHHUOT BO3[yX COIJIACHO CO
MHTerprupaHaTa eKoJIomKa qo3sosa.l.

Huty egna 30 MuHyTHA cpejiHa BpeHOCT He CMee J1a

Oume [OBa IaTd IIOrojieMa oOf TpaHUYHaTa
BPeJHOCT 3a eMUCHja.

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA N NPOCTOPHO MaHUpaHe

34



A- UIHTerpmpaHa ekonoLuka Jo3Bona

6.2. Emucuu Bo mouBa

6.2.1 Hema ga uma emucuu BO ouyBaTa

MUHUCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CpeavHa U NPOCTOPHO MaHupaHe
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6.3 Emwucuu Bo Bozia (pa3IMuHM O eMUCHUTE BO KaHAIA3aL[Hja)

Tabena 6.3.1

[TapameTpu 1 MepHU eIMHULIU

3a III- knaca

['paHUYHY BPeJHOCTH 3a UCTTYIITAH€e
BO MOBPIIMHCKY BOAY

pH 6,3- 6,0
Bkynen CyB octatok mg/l 1000
PactBopenu matepuu mg/1 1500
Cycnienupanu matepun mg/l | 30 - 60
Ankanutetr mg/1 CaCO2 100 - 20
PactBopeH kuciopos mg/1 02 5.99-4.00
6oja 6e3
MMPUC 6e3
BIIK5 mg02/1 25

XIIK mg02/1 125
Bkynen ¢ocdop P ug/l 7.1-10
Bkynen azor N ug/l 326 -450
Xnopodun ang/l 3.79 -7.50

Mepem-a fa ce BpIIaT ceKoe TpoMecevue.

6.4. Emucum Bo KaHaIu3amyja

Hema ga uma eMucuu Bo KaHaau3aluja

6.5 Emwucuu Ha TomsivHa

Hema Ada MMa eéMHWCHHU Ha TOIIJIMHA

MUHUCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CpeavHa U NPOCTOPHO MaHupaHe
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6.6 Emucuu Ha byyaBa ¥ BUOpaluu

6.6.1 OmepaTopoT Ke BpIIK Tperjie]; Ha OyuyaBaTta Ha
JloKalijaTa Ha cekoe Tpomeceuue . [Iporpamata
3a nperyies Ha OyvyaBata Tpeba nma e BoO
COTJIaCHOCT O HajmobpaTa mpakca Ha EY.

6.6.2 AKTUBHOCTHTe Ha JIOKaIijaTa HeMa ga
IoBeJlaT 0 3rojieMyBame Ha HUBOATa Ha
byuaBa,

Heme 70 dB(A)
Hoxe 60 dB(A)

MUHUCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CpeavHa U NPOCTOPHO MaHupaHe
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7 llpeHoc A0 npeuncTUTeIHA CTAHUIIA 3a OTIIaJHU
BOJIU

MUHUCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CpeavHa U NPOCTOPHO MaHupaHe
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8 YcJ10BM HaABOP Of1 JIOKALjaTa
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9 Ilnan 3a momobpyBame

9.1 OmnepaTopoT Ke I' cIpoBeie JOTOBOPEeHUTE

MepKHU HaBefieHU Bo Tabena 9.1.1, 3akay4yHO

€O IaTyMOT HaBejleH BO Taa Tabesa U ke

UCIIpaTH IIMCMEHO N3BECTYBal€ 10

Hapgse)kHMOT opraH 3a ;aTyMOT Kora Ouio

KOMIUIEeTHpAHa CeKoja MepKa, BO POk of 14

IleHa 0] 3aBPIIYBakeTO Ha CeKoja oj] THe

MEpKH.

P.bp | Onuc Ha MmepkaTa

Ilen Ha mepkara (M3paseHa
MpeKy HaMaJlyBaH-e€ Ha
BIIMjaHUjaTa BP3 K.C.)

Bpemencku pacropeq 3a
peanu3anyja Ha IJIaHOT 3a
nojob6pyBame BO POK o1 5
roguHu Mecetr/rog
Mecen/rop,

1 WNHcTanupame HA
CUCTeM 3a
pacrpcKyBame Ha

MOCTOPjKU, CUTATa U

BOJia BO TOOMINYHUTE

CHMCTEMOT 3d TPACIIOPT

3amMeHa Ha ITOCTOjHUOT
HAuyWH Ha [epeH-e Ha
KaMEeHMUOT arperar co
CHCTEM O] paclpCKyBauu
(ma He mocToM oTmagHa
BOzA)

peayii3aupaHo BO HOEMBPU
2018 xonTpona ampwt 2019

2 N3Bepnba Ha cucTeM 3a

3achakame u
MPOYKCTYBaH-€ Ha

IIe4yKuTe 3a Bap

(hyrutuBHU emucuu o

HaManyBame Ha
3arajlyBaykuTe MaTepuu
KOU Cce eMUTHUpaaT BO
BO3JyXOT

mo sryau 2019

3 3acagyBame Ha HOBU
apBa (rmo enara
MOBPLIMHA Ha
UHCTajalujaTa) u
TpeBa (Ha
IenoHupaHara Bap)

HamanyBame Ha
HeraTUBHUTE BiWjaHuja
Bp3 MoYBaTa 1 BO3AYXOT

[Tponet u ecen 2019 [Iponer
u ecen 2020

4 [TocTaByBame orpasa
Y COOZIBeTHa
CUTHaJIM3aliyuja 3a
3abpaHeT nmpucTar,

CrnpeuyBame Ha
HEOBJIACTEH MpHUCTAM Ha
JIMLIa KOW MOXKAT Zia ce
noBpezaT OUJIo mopaau

mapt 2019
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OITaCHOCT O/
nponarame BO
I1abourHa U CIIL.

HeIlo3HaBalmeTO Ha
TepeHOT WJIN APYT BU Ha
BJII/IjElHI/Ie MJIN OKOJIHOCT

5 3ameHa u Ila ce ctipeun OTITaJJHUTE UCKPIIEHU
OZICTpaHyBaH-€e Ha HETraTUBHOCOT BJIMjaHUe HA | TIJIOUM Ce OJICTPAHETH,
aszbecHUTE CAaJIOHUTHU | a30ecToT MO YOBEKOBOTO 3aMeHa Ha KpPOBOBUTE
TUIOYU 3]IpaBje HoemBpu 2019

6 AHanu3a Ha moyBarta Ia ce yrBpau TekoBHO
Ka/jle e OJIJI0YKeH €BEHTYAJIHOTO ITPUCYCTBO
TaJIOTOT Of Ha 3arajlyBayku MaTepuu
TaJ0>KHULIUTe Ha BO IoYyBaTa
OTIajiHaTa Bojia Ha
MoCTpojKaTa 3a
apobembe u
cernapupame

7 PenoBHo nornpckyBame | HamanyBamwe Ha HUBOTO Ha | Peanu3upaHo
€O BOJA HA IeJIOBUTE (yrutuBHa umMucHja
Kajie ce ABWKAT
BO3WIaTa U Ha
IeJIOBUTE Kajie e
CKJIaipaHa MpaImKacT
maTepujain

8 KoHTuHYyMpaHa PauyoHanHo yripaByBame [TocTojaHo
e[lyKallyja Ha [IeJIMOT | CO OTMA/HUTE MaTepujay,

TepcoHa’ BO IITO TPUJIOHECYBA BO
WHCTaJalyjaTa 3a KOHIeNMpame Ha CUCTeM
MPaBUJIHO Ha OJIP>KJIUBO YIIPaByBambe
MOCTANyBame CO CO OTHAZIOT

OTIAJIOT

9 3aBpiryBame 3amrTiTa Ha royBaTa u Peanu3supaHo
u3rpajbaTa Ha BOZUTE
CernTuyKa jama

10 N3Benba Ha Tanmo)KHUK | 3alITUTA Ha MOYBaTa U Peanusupano

3a 3achakame Ha
OTMa/IHUTE BOJIM O
nepeme Ha OeToOHCKaTa
6a3a

MO/I3eMHUTe BOJIU
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A- UIHTerpmpaHa ekonoluka go3sona

10 [IoroBop 3a MpoMeHH BO NuinaHa popMa

10.2

10.1 Kora cBojcTBOTO “WiM Kako INTO € [APYro
IIOTOBOPEHO HaANMCMeHO” ce KOPUCTHU BO
YCJIOB Off [103BOJjIaTa, OMepaTopoT Ke Oapa
TaKOB JOTOBOP Ha CJIEAHUOT HAYUH:

10.1.1 OmnepaTopor Ke i maze Ha Hagie)>xHWOT oprax
MUCMEHO U3BecTyBame 3a [leTajuTe Ha
npefjoKeHaTa IMPOMeHa, O03HauyBajku Tro
peneBaHTHHUOT(Te) me(0BH) Off 0Baa J03BOJIA:
u

10.1.2 BakBoTO wu3BecTyBawme Ke  BKJIy4YyBa
NpoLleHKa Ha MOJXKHUTe BjHdjaHUja Ha
npejJjiokeHaTa  MpoOMeHa  (BKJIy4yBajku
co3maBame  OTHajJ) Kako  pHU3MK 34
JKMBOTHAaTa CpeguHa oOf, CTpaHa Ha
WHCTaJalyjaTa 3a Koja ce U3flaBa J03BOJIaTa.

Cekoja mpomeHa mpepajokeHa cropen yciaosot 10.1.1
Y JloroBopeHa mucMeHo co Hapjje)XHMOT opraH, MO)Ke Jla ce UMIIEeMeHTHpa
CcaMo OTKaKO OMepaTopoT My Jafe Ha Hazjie)KHUOT opraH NpeTXogHO MUCMEHO
M3BecTyBamwe 3a JjaTaTa Ha MMILJIeMeHTaluja Ha nmpoMeHaTa. [louHyBajku of
TOj laTyM, OMepaTopoT Ke ja yrpaByBa MHCTaJaljaTa COTJIaCHO Taa MpOMeHa
Y 3a CeKOj pesleBaHTeH JJOKYMEHT IITO Ce 0OJJHeCyBa Ha Toa, Jjo3BoJara Ke Mopa
Jla ce IOMOJIHYBA.

42



A- UIHTerpmpaHa ekonoluka go3sona

HopaTtok 1

[TucMeHa MOTBpPJa 3a U3BECTYBakba

OBoj [lomaTok rv MpuKa)kyBa WHGOPMAaLMUTE NITO OMepaToOpoT Tpeba fa I'M JOCTaBU 0
Hapne>xHuot oprad 3a fa ro 3aioBoJiv ycyioBoT 5.1.2 o7 oBaa 03BoJIa.

MepHuTE €JUHULIM KOPUCTEHU BO MMOaTOIMTe NMPUKaXkaHu Bo fesioT A u b Tpeba ga 6ugat
COOIBETHU Ha YCJIOBUTe Ha emucujata. OHaMy Kajie IITO € MOXKHO, [la Ce HalpaBu
criope0a Ha peajiHaTa eMUCHja 1 JO3BOJIEHUTe IPaHUIIY Ha eMKCHja.

Axo Hekoja nHgoOpMalja ce cMeTa 3a JeJIOBHO [0BepuBa, Tpeba Ja buge oxmeseHa of
OHUE IITO He Ce [OBepJMBHM, IOJHECEeHa Ha OjJejieH JIUCT 3aefHO co Oapame 3a
KOMepliYjajiHa JOBEePJIMBOCT BO COTJIACHOT CO 3aKOHOT 3a KMBOTHA CperHa.

[TorBpmara Tpeba ma compIKu

Her A

[ ] Vime na onepatopor.

|:| bpoj Ha go3Boa.

|:| Jlokainja Ha MHCTaJaLKjaTa.

[ ] laTym Ha gocraByBame Ha mogaTouy.

[ ] Bpeme, gatym u noxauuja Ha emucujara.

[] KapakTepuCcTHKHY ¥ IeTajIi Ha eMUuTHpaHarta(uTe) cyncraniuja(u), Tpeba Ja BKIydyBa :

|:| Hajgo6pa npoijeHKka Ha KOJIMYMHATA WM MHTEH3UTETOT Ha eMUCHja, U BpeMeTOo Kora
ce cy4usa eMUcHjaTa.

I:' Me,Z[I/IYM Ha )XKUBOTHATA CpeJVHa Ha I(Oj IITO Ce OgHeCyBa E‘MI/ICI/IjaTa.

[ IpeBsemery nnu ruraHupaHy MepKH 3a CTONMPabe Ha eMUCHATA.

Hen b

I:' HPYI‘I/I MOIpenr3HU IMoAaTOL M 3a IIpeaAMeTOT N3BEeCTEeH BO ,HE‘IIOT A

[ IpeBsemery nnu ruraHupany MepKy 3a CIIpedyBarbe 3a OBTOPHO M0jaByBakbe Ha
HCTHOT IIpobJieMm.

[] [IpeB3eMeHu Wiy IUIAHKMPAHY MEPKHU 3a UCIIPABYBaH-€, TMMUTUPAH>€ WK CIIpeuyBabhe
Ha 3arajflyBam-eTo UJIM IITeTaTa Ha JKMBOTHATA CPeMHA IITO MOJKe [a Ce CJIY4r KaKo
pe3yJITaT Ha eMuUcCHjaTa.

|:| IlaTymu Ha cuTe U3BecTyBama of [lesioT A 3a BpeMe Ha MPeTXOAHUTE 24 MecCelu.

|:| Nme |:| [TomITa. ...
|:| [ToTruc |:| Iatym

|:| M3jaBa mexa mMOTIUIIAHUOT € OBJIACTEH /ia MOTIHUIITYBA BO UMe Ha OMepaTopoT.
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HopaTok 2

M3BelliTau 3a MoaTOLUTE OJ1 MOHUTOPUHIOT

HapaMeTpI/ITe 3a KoY M3BeIITauTe Ke 6I/IILaT HaIlpaBe€HH!, COIJIaCHO yCJIOBUTe 412 0ol 0OBaa

A03B0JIa, Ceé HaBeAeHH! IMOJ0JIY.

N3Bemnraj ®dpekBeHUja JlaTym Ha moiHeCyBambe Ha
Ha HU3BEIITAjOT
U3BeIITajoT

TlNopymen M3Bemntaj 3a | opuiHo o 31-Bu mMapT cekoja roguHa
JKuBotHa Cpenuna
(AEP)
EBupiennuja Ha Kako mro ce | Bopoxk ox 5 (rret) meHa of
WHIUIEHTH Cy4yyBaar WHLIUJIEHTOT.
MonuTopuHr Ha TpoMeceuHo 10 (meceT) meHa of UCTEKOT Ha
KBaJIUTETOT Ha TPOMEeCeureTo 3a Koe e Io/THeCEeH
OoTnajiHaTa Boja U3BeIITaj
MonuTopuHr Ha TpoMeceuHo 10 (meceT) meHa of UCTEKOT Ha
KBaJIUTETOT Ha TPOMEeCeureTo 3a Koe e Mo/IHeCEeH
TI07[3eMHaTa Bojia U3BeIITaj
MOHMTOPUHT Ha TpoMeceuHo 10 (geceT) meHa of UCTEKOT Ha
BO3IYXOT TPOMECeUHreTo 3a Koe e oJHeCeH

U3BENITaj
JlojaTok Ha 1jeau 1 Ha cexou 7 | 3(Tpu)Meceru mnpep
3ajlauy 3a )KUBOTHA TOZIVIHU, CO | 3amovyHyBaH-€ Ha Pa3BojoT
cpemMHA FOIUIIHO

peBUIMPALE

MUHMCTEPCTBO 3a XXUBOTHA CPeAVHA U NPOCTOPHO MaHUpaHe
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	2 Работа на инсталацијата
	2.1 Техники на управување и контрола
	2.1.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2 Во инсталацијата за која се издава Дозволата ќе         работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од Дозволата.
	2.1.3 Копија од Дозволата и оние делови од барањето кои се земени предвид во оваа Дозвола ќе бидат во секое време достапни  до секој вработен чии должности се поврзани со некој од условите на оваа Дозвола.
	2.1.4            Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со оние условите од Дозволата, кои се однесуваат на нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна обука и пишани инструкции за работа, со цел да им помогнат во извршување на нивните обврски.
	2.1.5 Целата инсталација ,опремата и техничките средства користени во уптавувањето со Инсталацијата за која се издава дозволата ,ке бидат одржувани во добра оперативна состојба.

	2.2 Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.2.1 табела
	2.2.2           Суровините, меѓупродуктите и производите ќе се складираат на места наменети за тоа, соодветно заштитени против истурање и истекување. Материјалите јасно ќе бидат означени и соодветно одделени.

	2.3 Техники на работа
	2.3.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.4 Заштита на подземните води
	2.4.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.

	2.5 Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.5.2 Отпадот ќе се складира на место посебно определено за тоа, соодветно заштитено против прелевање и истекување на течностите. Отпадот јасно ќе се означи и соодветно ќе се оддели.

	2.6 Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.6.1, или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.
	2.6.2 За активности кои се поврзани со операции за управување со отпадот на локацијата ќе се води целосна евиденција, која ќе биде достапна за инспектирање од страна на овластените лица на Надлежниот орган во секое време. Елементи требаат да бидат зем...

	2.7 Енергетска ефикасност
	2.7.1 Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.

	2.8 Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.8.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .

	2.9 Бучава и вибрации
	2.9.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во Табела 2.9.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .

	2.10 Мониторинг
	2.10.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува, мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите , или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.10.2 Ќе обезбеди:
	a безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведени во Додаток 2, освен ако не е поинаку наведено во Додатокот; и
	b безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.

	2.10.3 Земањето примероци и анализите ќе се изведува според ISO стандардите.

	2.11 Престанок на работа
	2.11.1          Операторот, согласно условите во дозволата, ќе обезбеди  услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во Табела 2.11.1, или на друг начин договорен со Надл...
	2.11.2     План за престанок со работа на инсталацијата и    депонијата и управување со остатоците
	o     Во рок од 24 месеци, Операторот треба да подготви детален план со финансиски импликации за престанокот со работа на инсталацијата или затворање на целата или дел од локацијата. Планот ќе биде одобрен од страна на Надлежниот орган.
	o     Планот треба да биде ревидиран годишно и за предложените измени треба да се извести Надлежниот орган и истите треба да бидат дел од ГИЖС. Не смее да се имплементира ниту една промена/дополнување без претходно одобрување од страна на Надлежниот о...

	2.12 Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1 Со инсталацијата за која се издава дозвола управува само еден оператор


	3 Документација
	3.1.1 Документацијата (“Специфицирана Документација”) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	b целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.

	3.1.2 За инспекција од страна на Надлежниот орган во било кое пристојно време ќе бидат достапни:
	a Специфицираната документација;
	b Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).

	3.1.3 Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4 Специфицираните и другите документи треба:
	a да бидат читливи;
	b да бидат направени што е можно побрзо;
	c да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.

	3.1.5 Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6 За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	a Составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	b најдобра проценка на создадената количина отпад;
	c трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	d најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.

	3.1.7 Операторот на инсталацијата за којашто се издава дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме доколку им...

	4 Редовни извештаи
	4.1.1 Сите извештаи и известувања што ги бара оваа дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2 Операторот ќе даде извештај за параметрите од Табела Д2 во Додатокот 2 :
	4.1.3 Сите извештаи ќе бидат потпишани од страна на назначено овластено лице од инсталацијата.
	4.1.4 Операторот ќе поднесе до Надлежниот орган, најдоцна до 31- ви Март секоја година, ГИЖС кој ја покрива претходната календарска година. Овој извештај, кој треба да биде одобрен од Надлежниот орган, треба да вклучи како минимум, информациите специф...

	5 Известувања
	5.1.1              Операторот ќе го извести Надлежниот орган без
	Одложување :
	a кога ќе забележи емисија на некоја супстанција која го надминува лимитот или критериумот на оваа дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	b кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	c кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	d било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.

	5.1.2 Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1 согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од 24 часа од ...
	5.1.3              Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	a  перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	b престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	c повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според 5.1.3 (б).

	5.1.4 Операторот ќе даде писмено известување во рок од     14 дена пред нивното појавување, за следниве    работи:
	а   било каква промена на трговското име на Операторот,        регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	б   промена на податоците за холдинг компанијата на  операторот (вклучувајки и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	ц   за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен;

	5.1.5           Операторот ќе обезбеди и одржува огласна табла за инсталацијата читлива за лицата кои се надвор од главниот влез на инсталацијата. Минималните димензии на таблата треба да бидат  1200 мм на 750 мм.

	6 Емисии
	6.1 Емисии во воздух
	6.1.1 Емисиите во воздух од точката(ите) на  емисија наведени во Табелите  ќе потекнат само од извор(и) наведен(и) во таа Табелите.
	6.1.2 Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табелите 6.1.1.1 , нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.3 Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во табела 6.1.1, на точките на емисија и најмалку на фрекфенции наведени во таа Табела.
	6.1.4 Емисиите од инсталацијата не треба да содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата,
	6.1.5 Емисиите во воздухот, освен пареа и кондензирана водена пареа, не треба да содржат капки од перзистентна магла и перзистентен чад.
	6.1.6 Емисиите не треба да содржат видлив чад. Ако, поради причина на одржување, емисиите на чад се предизвикани од повторно стартување од ладно, истото не треба да трае подолго од 20 минути во било кој период од 8 часови и сите практични чекори треба...
	6.1.7 Согласно Член 47 став 1 од Законот за Амбиентен воздух, за Мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од определени поединечни стационарни извори:
	6.1.8 (1) Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации кои се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух, а кои не се опфатени со државната и/или локалните мрежи за мониторинг , се должни да из...
	6.1.9       Ниту една 30 минутна средна вредност не смее да биде два пати поголема од граничната вредност за емисија.

	6.2.                              Емисии во почва
	6.2.1  Нема да има   емисии во почвата

	6.3 Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	Табела 6.3.1
	Мерења да се вршат секое тромесечие.
	.

	6.5     Емисии на топлина
	Нема да има  емисии на топлина
	6.6    Емисии на бучава и вибрации
	.
	6.6.1 Операторот ќе врши преглед на бучавата на локацијата на секое тромесечие . Програмата за преглед на бучавата треба да е во согласност со најдобрата пракса на ЕУ.

	6.6.2  Активностите на локацијата нема да доведат до зголемување на нивоата на   бучава,
	Дење              70 dB(A)
	Ноќе               60 dB(A)


	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	8 Услови надвор од локацијата
	9  План за подобрување
	9.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во Табела 9.1.1, заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањето...
	10.1 Кога својството “или како што е друго договорено написмено” се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе í даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те) дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементација на промената. Почнувајќ...

	Додаток 1
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласнот со Законот за животна средина.

	Потврдата треба да содржи
	Име на операторот.
	Број на дозвола.
	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува :
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
	Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата.
	Други попрецизни податоци за предметот известен во Делот А
	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.

	Додаток 2
	Параметрите за кои извештаите ќе бидат направени, согласно условите 4.1.2 од оваа дозвола, се наведени подолу.


